
 

 1 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí  
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 

 
 

 
                                                                                                                                                                     
 
 
 

S T A N O V I S K O  

k Návrhu územního plánu Suchohrdly 

podle § 10g a 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon) vydané 

Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí (dále jen krajský úřad) 

jako věcně a místně příslušným správním úřadem podle ustanovení § 22 písm. e) zákona. 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název koncepce:  Návrh územního plánu Suchohrdly  

Charakter a rozsah koncepce: 

Návrh územního plánu je invariantní. 

Územní plán řeší území obce Suchohrdly s počtem obyvatel 1 205 (k 01.01.2015), které se 

sestává z jednoho katastrálního území, jehož celková rozloha je 1368 ha.  

Koncepce rozvoje obce spolu s koncepcí uspořádání krajiny tvoří součást celku s cílem plnit 

a zajistit požadavky udržitelného rozvoje a vyvážený rozvoj obce Suchohrdly, ochranu 

a rozvoj jejích hodnot. Základní urbanistická koncepce zůstane zachována.  

Územním plánem se stanovují tyto požadavky na rozvoj území obce:  

 zohlednit návaznost na územní plány sousedních samostatných obcí,  

 zachovat centrální část s postupným rozvojem v návaznosti na zastavěné území,  

 
 
 
Váš dopis č.j.: 

 
 
 
MUZN 127/2016/2/Ši 

Ze dne: 04.01.2016 
Č. j.: JMK 28745/2016 
Sp. zn.: S-JMK 673/2016 OŽP/Dah 
Vyřizuje: Bc. Hana Daňková 
Telefon: 541652292 
Datum:  29.02.2016 

Městský úřad Znojmo 
odbor územního plánování  
a strategického rozvoje 
oddělení územního plánování 
Obroková 1/12 
669 22 Znojmo 



 

 2 

 zachovat urbanistickou strukturu obce,  

 chránit a rozvíjet přírodní, kulturní a civilizační hodnoty,  

 chránit krajinný ráz Tvořihrázského lesa, Hájku a údolí Dobšického potoka,  

 vytvořit územní podmínky pro úpravu křižovatky silnic II. třídy,  

 navrhnout zpřístupnění údolí Dobšického potoka, rozvíjet jeho rekreační využití okolí 

potoka a vymezit plochy pro vybudování rybníků,  

 vytvořit územní podmínky pro rozvoj a zlepšení standardu bydlení a vybavenosti 

současných obyvatel a uspokojení potřeb případného nárůstu obyvatel, rozvoj služeb, 

společenského a sportovního zázemí,  

 vytvořit územní podmínky pro rozvoj hospodářských aktivit nabídkou ploch pracovní 

příležitosti pro občany obce.  

 

Umístění území řešeného koncepcí (kraj, obec, katastrální území):   

kraj:    Jihomoravský 

okres:  Znojmo 

obec:  Suchohrdly 

k.ú.  Suchohrdly u Znojma 

Předkladatel koncepce: Městský úřad Znojmo, odbor územního plánování  

a strategického rozvoje, oddělení územního plánování 

IČ předkladatele: 00293881 

Sídlo předkladatele: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo  

II. PRŮBĚH VYHODNOCENÍ 

Zpracovatelka vyhodnocení vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí 

a posouzení vlivů územně plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj území „Návrhu 

územního plánu Suchohrdly“: Mgr. Zdeňka Achrerová Hybšová, osvědčení  

č.j. 7325/865/OPVŽP/97 prodlouženo rozhodnutím č.j. 9748/ENV/07, následně rozhodnutím 

č.j. 86387/ENV/11, s platností do 31.12.2016. 

Návrh zadání 

Návrh zadání územního plánu Suchohrdly byl Krajskému úřadu Jihomoravského kraje (dále 

jen krajský úřad) předložen dne 11.09.2012. Dne 02.10.2012 bylo pod  

č.j. JMK  103968/2012 vydáno koordinované stanovisko ve smyslu § 4 odst. 6 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(stavební zákon) k Návrhu zadání územního plánu Suchohrdly se závěrem, že krajský úřad 

uplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu Suchohrdly na životní prostředí.  



 

 3 

Návrh územního plánu a veřejné projednání návrhu, průběh vyhodnocení vlivů územně 

plánovací dokumentace na životní prostředí 

Krajský úřad obdržel dne 10.06.2015 oznámení společného jednání o návrhu územního plánu 

Suchohrdly ve smyslu § 50 stavebního zákona. Společné jednání se uskutečnilo dne 

01.07.2015 na MěÚ Znojmo. Krajský úřad dne 17.07.2015 pod č.j. JMK  93654/2015 vydal 

stanovisko, ve kterém byl mj. udělen nesouhlas podle § 5 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., 

o ochraně ZPF k Návrhu územního plánu Suchohrdly. Krajský úřad vydal dne 16.12.2015 pod 

č.j. JMK 154733/2015 souhlas s návrhem dohody k vynětí pozemků ze ZPF. Tabulková část 

záborů ZPF a PUPFL v návrhu územního plánu bude obsahovat informaci, které plochy jsou 

převáděny z platné územně plánovací dokumentace. Bude vypuštěn záměr sportoviště 

v lokalitě Hájek. Textová část bude doplněna o argumenty jiného veřejného zájmu pro 

prokázání potřeby vymezení ploch na úkor ZPF.  

Krajský úřad obdržel dne 04.01.2016 spolu se žádostí o vydání stanoviska SEA podle § 50 

odst. 5 stavebního zákona kopie stanovisek dotčených orgánů, organizací a veřejnosti.  

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 písm. e) zákona je příslušný k vypořádání 

připomínek, které se týkají dokumentace Vyhodnocení vlivu územního plánu na životní 

prostředí a připomínek týkajících se samotných vlivů územního plánu na životní prostředí  

a veřejné zdraví.  

K návrhu územního plánu Suchohrdly byly podány následující připomínky vztahující se 

k oblasti životního prostředí a veřejného zdraví: 

Ing. Eva Geržová, podala prostřednictvím projektanta Jana Weissera následující připomínku: 

Nesouhlasí s částečným zařazením pozemku p.č. 59/15 v k.ú. Suchohrdly u Znojma do ploch 

přírodních - K, žádá o zařazení pozemku do ploch bydlení - B.  

Vypořádání: Krajský úřad nemá námitky proti převedení ploch přírodních - K na pozemku 

p.č. 59/15 v k.ú. Suchohrdly do ploch bydlení - B. 

Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí s Návrhem územního plánu Suchohrdly 

souhlasí za následujících podmínek: 

1. Plocha pro sport bude mít minimální podíl zeleně pro celou plochu a zároveň pro 

jednotlivý pozemek 20% v lokalitě „pod Hájkem“. Pro uvedenou lokalitu bude 

zpracována územní studie. 

2. Požaduje upřesnit označení prvků územního systému ekologické stability (ÚSES) na 

všech hierarchických úrovních a sjednotit označení v mapové části s legendou 

a textovou částí.  



 

 4 

3. Požaduje, aby textová část obsahovala kapitolu s informačními údaji o jednotlivých 

skladebných prvcích ÚSES s předpokládaným záborem zemědělského půdního fondu 

na realizaci konkrétních biocenter a biokoridorů na všech úrovních. 

Vypořádání: Krajský úřad s požadavky MěÚ Znojmo, odboru životního prostředí souhlasí, viz 

podmínky souhlasného stanoviska.  

Státní pozemkový úřad sděluje a uplatňuje následující připomínky: 

1. V k.ú. Suchohrdly probíhá komplexní pozemková úprava. Výsledky pozemkových 

úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu a jako neopominutelný podklad pro 

územní plánování.  

2. Síť účelových komunikací v Územním plánu je v zásadním rozporu s plánem 

společných zařízení (PSZ). Jedná se zejména o projektované cesty C1, C2 a Brod 1, 

v rozporu s PSZ jsou i vedlejší polní cesty, proto požaduje upravit síť účelových 

komunikací dle plánu společných zařízení. 

3. Doporučuje sjednotit označené jednotlivých prvků ÚSES se značením v PSZ. V návrhu 

ÚP chybí navrhovaná krajinná zeleň – větrolam PE01 – KZ 9 a 10, větrolam PE02 – 

KZ5. Státní pozemkový úřad požaduje upravit jednotlivé prvky ÚSES dle plánu 

společných zařízení. 

Vypořádání: Krajský úřad s požadavky Státního pozemkového úřadu souhlasí, viz podmínky 

souhlasného stanoviska.  

 

III. HODNOCENÍ KONCEPCE 

Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Suchohrdly na životní prostředí bylo zpracováno 

v červnu 2015 v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh územního plánu Suchohrdly byl na základě zadání zpracován v jedné variantě. 

Vyhodnocení jednotlivých změn uvedených v návrhu územního plánu bylo provedeno oproti 

současnému stavu území (tzv. nulové variantě). 

Souhrnná charakteristika vlivů předkládané koncepce 

V katastru Suchohrdly u Znojma jsou dominantně zastoupeny lesní pozemky využívané 

především k hospodářským účelům. V jižní části pak převažují zemědělské půdy, které jsou 

využívány především k intenzivnímu hospodaření jako orné půdy. Ve východní části katastru 

se nachází rozsáhlejší pozemky s ovocnými sady. Zahrady, louky a vinohrady se v území 

nachází jen v malé míře. Celá severní část katastru je zalesněna, další zalesněné plochy se 

nachází jižně od obce v lokalitě Hájek. Územím protékají dva drobné vodní toky – podél 



 

 5 

severního okraje katastru je to potok Únanovka, v jihozápadní části území pak přes obec 

Suchohrdly protéká Dobšický potok. Ekologická stabilita katastrálního území je v důsledku 

velkého zastoupení lesních porostů poměrně vysoká, v jižní zemědělské části však kvůli 

absenci přírodních ploch malá. Na severní zalesněné části území je vytyčena evropsky 

významná lokalita – Tvořihrázský les, chráněná díky výskytu netopýrů a chráněných druhů 

brouků. Žádné další chráněné území přírody se v oblasti nenachází. Půdní fond je tvořen 

především vysoce hodnotnými černozeměmi. 

Návrh územního plánu Suchohrdly vymezuje řadu rozvojových ploch především pro bydlení 

a dále pro veřejnou vybavenost, pro sport, výrobu a skladování, technickou infrastrukturu, 

dopravní infrastrukturu, ploch vodohospodářských a vodních, ploch pro veřejná prostranství 

a také ploch přírodních pro zajištění územního systému ekologické stability. Rovněž jsou 

vymezeny dvě plochy územní rezervy (pro bydlení a pro vedení nadregionálního 

biokoridoru). Rozvojové plochy pro bydlení jsou navrženy v okrajových částech kolem celého 

sídla a mají sloužit k pokrytí potřeb bydlení v důsledku očekávaného růstu počtu obyvatel. 

Rozvojové plochy pro výrobu jsou navrženy při okraji sídla, kde navazují na stávající výrobní 

plochy, a dále u zemědělského výrobního areálu. Návrhové plochy pro výstavbu jsou z větší 

části vymezeny tak, aby navazovaly na stávající zastavěné území. Výjimku tvoří pouze 

rozvojové plochy navržené v lokalitě Panská niva jižně od sídla, které jsou určené především 

k výstavbě hřbitova a rozsáhlejších ploch sportu. 

Hodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

Jednotlivé návrhové plochy a plochy přestaveb vymezené návrhem územního plánu byly 

podrobeny hodnocení možných vlivů na složky životního prostředí, hmotné statky, 

obyvatelstvo a lidské zdraví. Při tomto hodnocení nebyl identifikován žádný jednotlivý návrh, 

které by s ohledem na jeho významné vlivy bylo nutné označit jako nepřípustný. Při 

souhrnném hodnocení však byly identifikovány významné vlivy na životní prostředí. Z tohoto 

důvodu byla u ploch označených jako podmíněně přípustné doporučena opatření 

k minimalizaci dopadů do životního prostředí ve formě minimálního zastoupení zeleně, 

vymezení izolačních pásů zeleně, výškových limitů staveb a některých dalších omezení. 

Nejvýznamnější dopady na životní prostředí a zdraví byly identifikovány u ploch pro bydlení, 

pro sport a výrobu. Jde zejména o dopady způsobené záborem velmi kvalitních 

zemědělských půd a snižování schopnosti území akumulovat srážkové vody. Návrhy 

územního plánu může být rovněž podstatně ovlivněn krajinný ráz území a to v důsledku 

výstavby mimo vazbu na zastavěné území a narušením pohledů z vyhlídkových míst v lokalitě 

Hájek. Možné negativní vlivy na přírodní složky byly zaznamenány v souvislosti se zástavbou 

relativně stabilních částí krajiny (lesa, zahrad, luk a vinohradů) a v důsledku navržené 

výstavby v bezprostřední blízkosti dochovaných částí přírody v lokalitě Hájek. Možnost 

negativního ovlivnění ovzduší souvisí zejména s možným záměrem výstavby krematoria jižně 

od obce nebo s možnými záměry na plochách výrobních. 



 

 6 

Významné vlivy na chráněná přírodní území ani chráněné živočichy nebo rostliny nebyly při 

hodnocení shledány.  

Pro umožnění dalšího rozvoje obce je prakticky nemožné vyhnout se některým negativním 

vlivům na životní prostředí, zejména pak záboru kvalitních zemědělských půd. K omezení 

těchto vlivů stanovuje územní plán některé podmínky (přípustné využití ploch, minimální 

zastoupení zeleně, výškové a prostorové uspořádání, požadavek na zasakování srážkových 

vod na pozemcích ad.).  

Pozitivně z hlediska vlivu na životní prostředí lze hodnotit návrh územního systému 

ekologické stability (ÚSES) a další plochy pro krajinnou zeleň, které mají potenciál přispět ke 

zvýšení ekologické rovnováhy území, k omezení vodní eroze a posílení akumulační 

schopnosti krajiny.  

Návrhy územního plánu se v některých případech dostávají do kolize s cíli a opatřeními 

národních a regionálních koncepčních dokumentů v oblasti životního prostředí. Především 

s cíli na minimalizaci záboru kvalitní zemědělské půdy a zásahů v krajině. Tento rozpor 

s některými cíli je částečně akceptovatelný pro umožnění dalšího rozvoje území jako jiného 

veřejného zájmu převažujícího nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. 

Zpracovatelka Vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Suchohrdly 

uvádí následující podmínky pro zlepšení působení územního plánu na životní prostředí: 

1. Dodržet podmínky využití a prostorového uspořádání stanovené v návrhu ÚP.  

2. Dodržení podmínek minimálního zastoupení zeleně na plochách a pozemcích stanovené 

v návrhu ÚP.  

3. Z důvodu omezení přímého odtoku srážkových vod jednoznačně stanovit v podmínkách 

využití ploch požadavek na zadržování dešťových vod na pozemcích a jejich následné 

vsakování do půd nebo využití, pokud to umožní geologické podloží.  

4. Objekty výroby a obytné budovy umísťovat v rozvojových plochách až po prověření 

dodržení závazných hygienických limitů.  

5. Stanovit v ÚP podmínku, aby objekty bydlení byly na stavebním pozemku umisťovány 

tak, aby byl zajištěn pozvolný přechod zastavěného území do volné krajiny.  

6. Jako přípustné využití zemědělských ploch stanovit zásahy, které přispějí ke zvýšení 

ekologické stability krajiny.  

 

K některým návrhovým plochám a koridorům jsou stanovena následující přímá opatření:  

7. Plochy 51, 52 a 54: Z důvodů eliminace negativních vlivů na půdu, retenční schopnost 

krajiny a začlenění do okolní krajiny navýšit požadavek na zastoupení zeleně na plochách 

sportu v lokalitě Panská niva na minimálně 60%.  



 

 7 

8. Plochy 26, 33: Z důvodů eliminace negativních vlivů na půdu, retenční schopnost krajiny 

a začlenění do okolní krajiny navýšit požadavek na zastoupení zeleně na ploše na 

minimálně 40%.  

9. Plochy 35, 36, 51, 52, 54: Z důvodů ochrany krajinného rázu území stanovit v ÚP 

požadavek, aby stavby na pozemcích v lokalitě Panská niva byly umísťovány tak, aby 

nedocházelo k narušení výhledu na město Znojmo.  

10. Plochy 39, 41, 43: K minimalizaci negativních vlivů na krajinný ráz a ochranu obyvatel 

před škodlivými vlivy výroby vymezit v ÚP pásy izolační zeleně kolem ploch výrobních.  

11. Plochy 35, 36 a 37: Prověřit aktuální potřebu hřbitova pro město Znojmo v lokalitě 

Panská niva jižně od sídla; případně zvážit vymezení jiného způsobu využití těchto ploch, 

které nebude mít negativní dopady na okolní přírodní prostředí (např. pro veřejnou 

rekreaci v zeleni).  

12. Plocha 38: Z důvodu ochrany lesních půd a přírodě blízkých ploch podmínit v ÚP realizaci 

západní části obslužné komunikace do lokality Panská niva výstavbou hřbitova. 

V případě změny způsobu využití rozvojových ploch pro hřbitov západní část této 

komunikace z ÚP vyjmout.  

13. Plochy 26, 33 a 36: Z důvodu ochrany krajinného rázu území stanovit v ÚP výškové 

omezení staveb na těchto plochách.  

14. Plochy 39 a 43: Mezi podmínky pro využití ploch smíšených výrobních doplnit v ÚP jako 

nepřípustné využití činnosti, při kterých by mohlo docházet k překračování hygienických 

limitů na blízkých plochách bydlení.  

15. Plocha 17: Z důvodu minimalizace rušení na plochách stávajícího hřbitova vymezit mezi 

návrhovou plochou veřejné vybavenosti a hřbitovem pás izolační zeleně.  

16. Plochy 6 a 8 a další plochy přiléhající k Dobšickému potoku: Z důvodu minimalizace 

negativních vlivů při zvýšených průtocích na Dobšickém potoce stanovit v ÚP požadavek 

na umísťování staveb na pozemcích tak, aby nemohlo docházet k ovlivnění průběhu 

případné povodně.  

Ostatní doporučení: 

17. Rovněž se doporučuje, s ohledem na očekávaný demografický růst, zvážit vymezení 

vhodných ploch občanské vybavenosti k zajištění základních funkcí obce (např. pro 

domov pro seniory) v klidové části obce např. na úkor rozvojových ploch bydlení. Lze 

předpokládat, že růst počtu obyvatel vyvolá i zvýšený tlak na další občanské vybavení. 

Dostatečné občanské vybavení je předpokladem pro zachování samostatného rozvoje 

obce, tak aby se nestala pouhým satelitem města Znojma. Vymezená rozvojová plocha 

17 v okrajové části obce a bezprostřední blízkosti frekventované komunikace nemusí 

těmto požadavkům dostačovat. 

Zpracovatelka vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Suchohrdly na životní prostředí 

navrhuje pro sledování vlivů změn ÚP následující ukazatele: 



 

 8 

1. zábory ZPF (ha),  

2. zastavěná plocha (% rozlohy katastru),  

3. změna koeficientu ekologické stability (změna poměru zastoupení intenzivně 

a extenzivně využívaných ploch),  

4. plocha realizovaných prvků ÚSES (ha).  

 

Stanovisko příslušného úřadu k vyhodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

Na základě návrhu územního plánu Suchohrdly, vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu 

na životní prostředí a po posouzení vyjádření dotčených územně samosprávných celků, 

dotčených správních úřadů a veřejnosti a po společném projednání Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný orgán podle ustanovení § 22 

písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů vydává ve smyslu ustanovení § 10g a § 10i odst. 3 uvedeného zákona  

 

S O U H L A S N É  S T A N O V I S K O  

 k Návrhu územního plánu Suchohrdly  

za předpokladu splnění následujících podmínek a doporučení: 

A. Podmínky využití ploch pro územní plán jako celek: 

1. Budou dodrženy podmínky využití a prostorového uspořádání stanovené v návrhu 

územního plánu.  

2. Budou dodrženy podmínky minimálního zastoupení zeleně na plochách a pozemcích 

stanovené v návrhu územního plánu.  

3. Objekty výroby a obytné budovy budou umísťovány v rozvojových plochách až po 

prověření dodržení závazných hygienických limitů.  

4. Jako přípustné využití zemědělských ploch budou stanoveny zásahy, které přispějí ke 

zvýšení ekologické stability krajiny.  

5. U všech zastavitelných ploch v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 

negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

6. Budou splněny požadavky Státního pozemkového úřadu a MěÚ Znojmo, odboru 

životního prostředí. Bude sjednoceno označení jednotlivých prvků ÚSES se značením 

v PSZ. V návrhu ÚP bude doplněna informace o navrhované krajinné zeleni. Textová část 

návrhu územního plánu bude obsahovat kapitolu s informačními údaji o jednotlivých 

skladebných prvcích ÚSES s předpokládaným záborem zemědělského půdního fondu na 

realizaci konkrétních biocenter a biokoridorů na všech úrovních. 



 

 9 

B. Akceptovatelnost jednotlivých ploch: 

7. Plochy akceptovatelné za podmínky prověření územní studií: plochy bydlení Brněnská, 

Zahradní a plochy 35 a 36. 

8. Plochy 50, 51, 52, 53 a 54: Z návrhu územního plánu bude vypuštěn záměr sportoviště 

v lokalitě Hájek umístěný na uvedených plochách. 

9. Z důvodů eliminace negativních vlivů na půdu a krajinný ráz, zachování retenční 

schopnosti krajiny a ekologické stability území bude stanovena v územním plánu 

podmínka maximálního zastavění stavebního pozemku na plochách B a C v rozsahu 50 % 

včetně zpevněných ploch, na plochách S v rozsahu 40 % včetně zpevněných ploch, na 

plochách P a V v rozsahu 30 % včetně zpevněných ploch. 

10. Plochy 39, 41, 43: K minimalizaci negativních vlivů na krajinný ráz a ochranu obyvatel 

před škodlivými vlivy výroby budou v rámci ploch výroby směrem k plochám bydlení 

a směrem do volné krajiny vymezeny pásy izolační zeleně. Plochy izolační zeleně budou 

vymezeny minimálně na 20% plochy výroby.  

11. Plochy 35, 36 a 37: Prověřit aktuální potřebu hřbitova pro město Znojmo v lokalitě 

Panská niva jižně od sídla; případně zvážit vymezení jiného způsobu využití těchto ploch, 

které nebude mít negativní dopady na okolní přírodní prostředí (např. pro veřejnou 

rekreaci v zeleni).  

12. Plocha 38: Z důvodu ochrany lesních půd a přírodě blízkých ploch podmínit v územním 

plánu realizaci západní části obslužné komunikace do lokality Panská niva výstavbou 

hřbitova. V případě změny způsobu využití rozvojových ploch pro hřbitov západní část 

této komunikace z územního plánu vyjmout.  

13. Plochy 26, 33 a 36: Z důvodu ochrany krajinného rázu území bude výška objektů 

maximálně 12 m.  

14. Plochy 39 a 43: Mezi podmínky pro využití ploch smíšených výrobních doplnit 

v územním plánu jako nepřípustné využití činnosti, při kterých by mohlo docházet 

k překračování hygienických limitů na blízkých plochách bydlení.  

15. Plocha 17: Z důvodu minimalizace rušení na plochách stávajícího hřbitova vymezit mezi 

návrhovou plochou veřejné vybavenosti a hřbitovem pás izolační zeleně.  

16. Plochy 6 a 8 a další plochy přiléhající k Dobšickému potoku: Z důvodu minimalizace 

negativních vlivů při zvýšených průtocích na Dobšickém potoce stanovit v územním 

plánu požadavek na umísťování staveb na pozemcích tak, aby nemohlo docházet 

k ovlivnění průběhu případné povodně.  

C. Ostatní doporučení: 

17. Doporučuje se s ohledem na očekávaný demografický růst zvážit vymezení vhodných 

ploch občanské vybavenosti k zajištění základních funkcí obce (např. pro domov pro 

seniory) v klidové části obce např. na úkor rozvojových ploch bydlení. Lze předpokládat, 

že růst počtu obyvatel vyvolá i zvýšený tlak na další občanské vybavení. Dostatečné 



 

 10 

občanské vybavení je předpokladem pro zachování samostatného rozvoje obce, tak aby 

se nestala pouhým satelitem města Znojma. Vymezená rozvojová plocha 17 v okrajové 

části obce a bezprostřední blízkosti frekventované komunikace nemusí těmto 

požadavkům dostačovat. 

 

Návrh územního plánu bude dále obsahovat monitorovací ukazatele pro sledování vlivů 

územně plánovací dokumentace na životní prostředí, případně pro sledování dalších jevů, 

které zpracovatel územního plánu případně orgány obce vyhodnotí jako důležité.  

 

Základními monitorovacími ukazateli pro následné naplňování dané koncepce jsou:  

 Výměra a kvalita odnímaných pozemků ze ZPF (ha) 

 Nově vysazená a obnovená zeleň (m2) 

 Rozloha realizovaných částí ÚSES (m2) 

 Zastavěná plocha (% rozlohy katastru)  

 Změna koeficientu ekologické stability (změna poměru zastoupení intenzivně 

a extenzivně využívaných ploch)  

 

Odůvodnění:  

Z procesu vyhodnocení vlivů předložené územně plánovací dokumentace na jednotlivé 

složky životního prostředí vyplývá, že za předpokladu splnění výše uvedených podmínek 

souhlasného stanoviska nejsou v návrhu územního plánu navrhovány plochy, které by měly 

významně negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Územní plán Suchohrdly 

nevyvolá závažné střety s ochranou životního prostředí a veřejného zdraví při respektování 

výše uvedených podmínek a doporučení. Návrh územního plánu Suchohrdly lze považovat 

z hlediska vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Případný vliv 

jednotlivých dílčích záměrů bude potřeba vyhodnotit v následných správních řízeních ve fází 

přípravy záměru (pozn. projektové posouzení vlivů záměru na životní prostředí). 

Zapracování stanovených podmínek a doporučení do územního plánu je třeba řádně 

okomentovat v odůvodnění územního plánu v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona  

č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů. 

Stanovisko vydané podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb. není rozhodnutím podle 

správního řádu a nelze se proti němu odvolat. Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření 

dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 



 

 11 

Obec Suchohrdly žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska na 

úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona  

o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení stanoviska na úřední desce v nejkratším 

možném termínu.   

 
 
 
 
 
 
 

         Ing. František Havíř 
  vedoucí odboru životního prostředí  

  
 

          v z. Ing. Jiří Hájek, v. r.  
  vedoucí oddělení posuzování vlivů 
                                                                                                               na životní prostředí  
 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Daňková 
 
Obdrží: 
 

 Obec Suchohrdly, k rukám starosty, Těšetická 114, 66902 Suchohrdly 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – 
zde 

 
 
Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Suchohrdly a Jihomoravský kraj) 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
  razítko a podpis 
 
 
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 


		2016-03-01T13:29:46+0000
	Not specified




